*Формулювання цілей статті...* Метою статті є аналіз епістолярної спадщини О.Лазурського під кутом зору вивчення його науково-педагогічної діяльності і життєвого шляху для поглиблення знання про його творчий внесок у педагогічну психологію.

*Виклад основного матеріалу...* Олександр Федорович Лазурський народився 31 березня (12 квітня) 1874 р. у містечку Переяслав (згодом перейменоване на Переяслав-Хмельницький) Полтавської губернії у родині священника й учителя грецької мови одного з міських духовних училищ Федора Даниловича та його дружини Анни Симеонівни Лазурських.